

Nr 279.

Uppläst och godkänd i Första kammaren den 31 maj 1913.

» » » i Andra kammaren den 1 juli 1913.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av en lägenhet från förra militiebostället Knutesbråten nr 1 i Jönköpings län.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 55.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen den 24 januari 1913 avlåten proposition, nr 116, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgiva, att ett till förra hovsmedsbostället $\frac{1}{2}$ mantal Knutesbråten nr 1 i Vrigstads socken av Jönköpings län hörande torp, benämnt Lövfällan, må med i statsrådsprotokollet närmare angivet område från egendomen upplåtas enligt kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda tillfälle att förvärva egnahems-lägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddela närmare bestämmelser.

I ärendet har vederbörande jägmästare framhållit, att, därest genom inköp av kring egendomen Knutesbråten liggande, enskilda hemman tillhörande marker en kronopark komme att bildas, avsöndring av ifrågasvarande torp skulle medföra olägenheter för skötseln av den blivande kronoparken, medan detsamma i kronans hand skulle finna användning

såsom skogsarbetarbostad. Jägmästaren har emellertid icke ansett sig böra »under nu förhandenvarande omständigheter» motsätta sig en försäljning av lägenheten. Eders Kungl. Maj:ts befallningshavande har för sin del ställt sig tveksam rörande lämpligheten av att försälja torpet, under det att såväl överjägmästaren som domänstyrelsen bestämt uttalat sig mot den ifrågasatta försäljningen.

Då av de nu anförda yttrandena från skogsmyndigheterna torde framgå, att den föreslagna försäljningen icke skulle vara till fördel för förvaltningen av den kronopark, som är avsedd att bildas av ifrågasvarande och angränsande kronöegendomar samt intilliggande enskild mark, anser sig Riksdagen icke kunna bifalla den nu föreliggande framställningen. Ett ytterligare skäl härtill är, att innehavaren av torpet i fråga, enligt Riksdagens förvissning, efter den ändrade dispositionen av egendomen bliver satt i tillfälle att fortfarande få torpet åt sig upplåtet på arrende.

Riksdagen får alltså för Eders Kungl. Maj:t anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts ifrågasvarande proposition icke vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 1 juni 1913.

Med undersätlig vördnad.
